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Nr 49

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 

till lag om vissa rättigheter för statslösa personer och 
politiska flyktingar.

Genom en den 9 maj 1969 dagtecknad proposition, nr 109, liar Kungl. 
Maj :t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådspro
tokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll, föreslagit riksdagen 
att antaga följande förslag till

Lag om vissa rättigheter för statslösa personer och politiska flyktingar

Härigenom förordnas som följer.
Är i lag eller annan författning föreskrivet, att viss rättighet tillkom

mer utländsk medborgare under förutsättning av ömsesidighet i lagstift
ningen eller att Konungen får under förutsättning av ömsesidighet för
ordna att viss rättighet skall tillkomma utländsk medborgare, får Konung
en förordna att sådan rättighet skall tillkomma också statslös person eller 
politisk flykting. Rättighet som tillkommer utländsk medborgare under för
utsättning av ömsesidighet i lagstiftningen tillkommer dock utan Konung
ens förordnande statslös person och politisk flykting som vistats i riket 
oavbrutet under minst tre år.

I fråga om annan rättighet än sådan som hänför sig till rättegång vid 
svensk domstol får förordnande enligt första stycket första punkten avse 
endast den som stadigvarande vistas i riket, om ej särskilda skäl föran
leder annat.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen enligt därå meddelad 
utkommit från trycket i Svensk författningssamling. Genom lagen 

upphäves lagen den 17 juni 1938 (nr 322) angående rätt för Konungen "att 
meddela förordnande om vissa förmåner åt statslösa med flera.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås att en ny lag om vissa rättigheter för statslösa 

personer och politiska flyktingar antas. Den föreslagna lagen gör det möj- 
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ligt att återkalla vissa av de förbehåll som gjordes vid Sveriges ratifika
tion av 1951 och 1954 års FN-konventioner angående flyktingar resp. stats
lösa personers rättsliga ställning.

Första lagutskottets utlåtande nr 49 år 1969

Beträffande bl. a. innehållet i nämnda konventioner, såvitt här är av in
tresse, och i den lag från år 1938 som föreslås bli upphävd samt i föredra
gande departementschefens yttrande vid lagrådsremissen får utskottet hän

visa till propositionen.

Lagrådet har lämnat lagförslaget utan erinran.

Utskottet

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag och får därför hemställa,

att riksdagen bifaller förevarande proposition, nr 109.
Stockholm den 4 november 1969

På första lagutskottets vägnar:

ERIK ALEXANDERSON

Vid detta ärendes behandling har närvarit:
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